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såvel på det økonomiske som på andre områder. Det færøske fiskeri har været betydeligt, 
og de færøske produkter har fundet øget afsætning på verdensmarkedet. 

I august måned foretog jeg en rejse til Færøerne og havde herunder værdifulde 
samtaler med det færøske landsstyre, medlemmer af lagtinget og andre repræsentanter 
for det færøske samfund. 

Da Færøerne har en række problemer, til hvis løsning inden for en overskuelig . 
fremtid statens medvirken vil være ønskelig, blev der under forhandlingerne rejst spørgs- 
mål om at søge udarbejdet et mere langsigtet program for statens støtte til foranstalt- 
ninger, der kan fremme udviklingen på Færøerne. 

Det i maj måned 1955 nedsatte udvalg, der har til opgave at overveje ændringer 
i den gældende forsvarsordning og foretage en bedømmelse af tekniske og økonomiske 
spørgsmål ved overgangen til en ny forsvarsordning, har modtaget en række oplysninger 
fra såvel danske som allierede myndigheder. Udvalget har derefter i juli måned i år anmodet 
forsvarsministeriet om ud fra nærmere angivne forudsætninger at lade udarbejde et skitse- 
forslag, der kan danne grundlag for udvalgets fortsatte arbejde. 

De betydelige mængder af militær udrustning og anden hjælp, der i det forløbne 
år er modtaget fra USA og Canada, og som, håber vi, vil fortsætte, er af stor betydning 
for opretholdelsen af vort forsvar. 

De årlige indkaldelser til hæren vil fra november måned finde sted således, at der 
i fremtiden bliver indkaldelser 6 gange årligt mod tidligere 2 eller 4. Indkaldelser af hjem- 
sendte værnepligtige, omfattende ca. 7 800 mand, er for hærens vedkommende påbegyndt 
i dette efterår. Genindkaldelsernes omfang i det kommende finansår er endnu ikke fastlagt. 

På grund af den økonomiske udvikling vil den begrænsning af forsvarsudgifterne, 
som har været gennemført de to sidste finansår, blive fastholdt også i indeværende finansår. 
Som følge heraf vil det kun være muligt at afse midler til stærkt påkrævede nyanskaffelser 
af materiel og til nødvendige vedligeholdelser af eksisterende anlæg og beholdninger af 
materiel. For så vidt angår bygge- og anlægsarbejder, bliver der fortrinsvis tale om at 
videreføre og afslutte sådanne arbejder, der tidligere har været midlertidigt stillet i bero. 

De arbejder, der udføres med finansiel støtte fra NATO, vil blive fortsat i fuldt 
omfang. 

Den højkonjunktur, som prægede den internationale økonomi sidste år, er fortsat 
også i 1956, og der har derfor i almindelighed været god efterspørgsel i udlandet efter 
danske produkter. Tendensen til forringelse af vort bytteforhold, den stærke beskyttelse 
af landbruget i næsten alle lande og de toldhindringer, som møder dansk eksport, rejser 
dog vedblivende problemer i vor udenrigsøkonomi. I de internationale økonomiske orga- 
nisationer gøres der fra dansk side en stadig indsats for løsningen af disse problemer. 

Uanset den stedfundne liberalisering af handelen i Vesteuropa er de tosidede 
handelsaftaler fortsat af betydning for afsætningen af danske varer såvel i dette område 
som i visse andre lande, navnlig i Østeuropa. Der er i det forløbne år sluttet en række 
aftaler af betydning for det danske erhvervsliv. Handelsforholdet mellem Danmark og 
Sovjetunionen er 홢 efter en periode uden aftaler 홢 kommet ind i fastere former ved 
indgåelsen af en 2-årig handelsaftale. Det er regeringens håb, at der hermed er skabt 
grundlag for en stabil og voksende samhandel mellem de to lande. 

Der føres for tiden forhandlinger om et fælles varemarked mellem Beneluxlandene, 
Frankrig, Italien og Den tyske Forbundsrepublik. Den europæiske økonomiske Samarbejds- 


